
Luzerner 
 Fasnacht.
8. bis 13. Februar 2018.
sbb.ch/fasnacht

www.sbb.ch/fasnacht


2 3

Key-Partner

Medien-Partner

ÖV-Partner

Silber-Partner

Support-Partner

Gold-Partner

Dank starken Partnerschaften: Mit Zug, Bus und 
nachtstern an die Luzerner Fasnacht.

Die SBB, Passepartout, nachtstern und ihre Partner engagieren sich auch 
im Jahr 2018 wieder für eine sichere Fasnacht. Dank dem Luzerner Fasnachts-
pass und dem Luzerner Fasnachtsbillett fahren alle Fasnächtlerinnen und 
 Fasnächtler und alle Besucherinnen und Besucher am besten mit Bahn und 
Bus ins Fasnachtstreiben und wieder nach Hause. Das ist bequem, preis-
wert, sicher und lässt  jedes Fasnächtlerherz höher schlagen. 

Die Luzerner Fasnachtsangebote sind innerhalb ihres Gültigkeitsbereiches 
auf den nachtstern-Kursen und in den Nacht S-Bahnen der Linien S1, S3 und 
S9 gültig – ohne Aufpreis. 

Herzlichen Dank an alle Firmen und Institutionen, die sich 2018 für  
eine sichere Luzerner Fasnacht engagieren.

Inhaltsverzeichnis.

• Das Luzerner Fasnachtsbillett 
Für eine Hin- und Rückfahrt nach Luzern mit Bahn und Bus ab einer Ortschaft der Zentral-
schweiz. Mit dem Luzerner Fasnachtsbillett können auch das nachtstern-Angebot und 
die Nacht  S-Bahnen der Linien S1, S3 und S9 sowie alle Frühkurse genutzt werden. Der 
Gültigkeitsbereich des Luzerner Fasnachtsbilletts befindet sich auf S. 6/7.
Gültig:  An einem frei wählbaren Tag vom 8. bis 13. Februar 2018.
Preis: CHF 7.– mit Halbtax-Abo, CHF 14.– ohne Halbtax-Abo.

• Der Luzerner Fasnachtspass
Freie Fahrt mit Bahn und Bus in Stadt und Agglomeration in den Passepartout-Zonen 10 und 
28. Mit dem Luzerner Fasnachtspass können auch das nachtstern-Angebot (inner-
halb der Tarifzone Agglomeration CHF 7.–) und die Nacht  S-Bahnen der Linien S1, S3 und S9 
sowie alle Frühkurse genutzt werden. Der Gültigkeitsbereich der Passpartout-Zonen 10 
und 28  befindet sich auf S. 8.
Gültig: Passepartout-Zonen 10/28 vom 8. bis 14. Februar 2018.
Preis: CHF 18.–.

Hinweise
Die Familienermässigung wird auf beiden Fasnachtsangeboten gewährt.

Angebot. 3
Vorverkauf. 5
Gültigkeitsbereich. 6–8

Schmutziger Donnerstag.
Extrafahrten mit dem Zug. 9
Extrafahrten Bus/Schiff. 14
Frühkurse vbl. 15

Luzerner Fasnachtsprogramm. 16

Güdismontag.
Extrafahrten mit dem Zug. 18
Frühkurse vbl. 24

Rückreise.
Nachtverbindungen mit der Bahn. 26
Schmudo/Güdismontag/Güdisdienstag.
Nachtverbindungen Bus. 33
Schmudo/Güdismontag/Güdisdienstag. 

Luzerner Fasnachtsangebote.



4 5

• Luzerner Fasnachtsbillette gibt es vom 17. Januar bis 7. Februar 2018 ex-
klusiv im Vorverkauf und in limitierter Auflage. Der Gültigkeitsbereich 
des Luzerner Fasnachtsbilletts befindet sich auf Seite 6/7 in dieser Broschüre.

• Luzerner Fasnachtspässe gibt es vom 17. Januar bis 13. Februar 2018. 
Der Gültigkeitsbereich des Luzerner Fasnachtspasses befindet sich auf 
Seite 8 in dieser Broschüre.

Vorverkaufsstellen.
Bahnhof SBB: Altdorf, Arth-Goldau, Baar, Brunnen, Cham, Emmenbrücke, 
Hochdorf, Küssnacht am Rigi, Luzern, Nebikon, Nottwil, Reiden, Rotkreuz, 
Schwyz, Sursee, Zug, Zofingen.
Bahnhof Zentralbahn: Engelberg, Hergiswil, Sarnen, Stans.
Bahnhof BLS: Menznau, Schüpfheim, Willisau, Wolhusen, Zell.
Busunternehmen: vbl Luzern, Auto AG Schwyz.
Schiff SGV: Weggis
Coop-Filialen: Adligenswil, Beromünster, Buochs, Ebikon, Hitzkirch, 
 Kriens  Pilatusmarkt, Kriens Schappecenter, Küssnacht a. R., 
 Malters, Root,  Sarnen, Schenkon, Stans,  Unterägeri, Willisau.
LZ Corner: Altdorf, Luzern, Stans.
CSS-Agenturen: Emmenbrücke, Hochdorf, Luzern, Sursee, Willisau.

Die Vorverkaufsstellen sind auf den Seiten 6 und 7 in dieser Broschüre markiert.

Online.
Das Luzerner Fasnachtsbillett und der Luzerner Fasnachtspass sind auch 
 online unter sbb.ch/fasnacht erhältlich. 

Automaten.
Das Luzerner Fasnachtsbillett und die Luzerner Fasnachtspässe sind auch 
an allen Billettautomaten der SBB und der Zentralbahn in der Zentralschweiz 
erhältlich.

Vorverkauf.

Erhältlich in den  
CSS-Agenturen: 
Luzern
Hochdorf
Willisau
Sursee
Emmenbrücke

Mit dem Fasnachtspass und -billett 
sicher an die Luzerner Fasnacht und 
wieder nach Hause fahren. 

Für eine rüüdig 
sichere Fasnacht. 

Geschenk: 

Die ersten 100  

erhalten Plakette 

geschenkt.*  

*Die ersten 100 Käufer je Standort erhalten  
die Luzerner Fasnachtsplakette geschenkt.

140106_RZ_CSS_Fasnachtspass_105x148_05878.indd   1 06.01.14   12:01



Vo
rv

er
ka

uf
ss

te
lle

n 
un

d 
G

ül
tig

ke
its

be
re

ic
h 

Lu
ze

rn
er

 F
as

na
ch

ts
bi

lle
tt.

D
as

 L
uz

er
ne

r F
as

na
ch

ts
bi

lle
tt 

is
t f

ür
 a

lle
 ö

ffe
nt

lic
he

n 
 Ve

rk
eh

rs
m

itt
el

  
de

s 
 ge

sa
m

te
n 

 he
llr

ot
en

 B
er

ei
ch

s 
gü

lti
g.

G
ö

sc
he

ne
ra

lp

Fu
rk

ap
as

s 
| A

nd
er

m
at

t
In

te
rla

ke
n 

O
st

BernSumiswald-GrünenBernBernBasel

Chur Ibergeregg Muotathal KlausenpassRiemenstalden BristenEinsiedeln

Z
ür

ic
h

Z
ür

ic
h

Solothurn

B
el

lin
zo

na
S

us
te

np
as

s

R
ea

lp

N
ie

de
rr

ic
ke

nb
ac

h

S
am

st
ag

er
n

A
a
ra

u

S
ee

b
o

d
en

G
re

p
p

en
R

ig
i 

K
al

tb
ad

La
ue

rz

R
ig

i K
ul

m

S
ch

w
yz

P
os

t

M
or

sc
ha

ch

B
uo

ch
s

E
nn

et
b

ür
g

en

B
ec

ke
nr

ie
d

B
ür

g
en

st
o

ck

O
b

b
ür

g
en

Lu
ze

rn
 E

ic
hh

of

K
as

ta
ni

en
-

ba
um

T
re

ib

S
ee

lis
b

er
g

E
m

m
et

te
n

S
to

ck
hü

tt
e

K
le

w
en

al
p

G
its

ch
en

en

O
b

er
ric

ke
nb

ac
h

B
an

na
lp

se
e

E
nn

et
m

oo
s

S
t.

 Ja
ko

b

M
ue

te
rs

ch
w

an
-

de
nb

er
g

S
an

d

W
irz

w
el

i

S
ta

ns
er

-
ho

rn

Fl
üe

li-
R

an
ft

K
er

ns  
S

t.
N

ik
la

us
en

M
el

ch
ta

l

G
ro

ss
te

il

K
le

in
te

il

La
ng

is

O
b

er
w

ile
n

P
ila

tu
s 

K
ul

m

S
ta

ld
en

K
äg

is
w

il

M
et

tle
na

lp
B

ra
m

b
o

d
en

M
en

zb
er

g
H

o
lz

w
äg

e

R
o

m
o

o
s

H
üb

el
i

Lu
th

er
n

 D
o

rf

Lu
th

er
n

 B
ad

H
er

g
is

w
il 

LU

E
ris

w
il

W
ys

sa
ch

en

H
ei

lig
kr

eu
z

S
ö

re
nb

er
g

Fl
üe

li

K
em

m
er

ib
o

d
en

W
ig

g
en

G
fe

lle
n

E
ig

en
th

al
Li

fe
le

n

K
rie

ns

Fi
ns

te
rw

al
d

S
ch

w
ar

ze
n-

be
rg

 

Fa
nk

ha
us

T
ru

b

S
tö

ck
al

p

M
el

ch
se

e-
Fr

ut
t

S
t.

 J
ak

o
b

Is
en

th
al

Is
le

te
nT
el

ls
-

p
la

tt
e 

S
ee

do
rf

Fl
üe

le
n 

Eg
gb

er
ge

 T
al

st
at

io
n

 
 

A
tt

in
g

ha
us

en

B
rü

st
i

E
g

g
-

b
er

g
e H
al

d
i

A
m

st
eg

B
ür

g
le

n

W
ile

r
G

ur
tn

el
le

n

W
as

se
n

S
ch

at
t-

d
o

rf

E
b

er
se

ck
en

A
lti

sh
of

en

G
ro

ss
-

d
ie

tw
il

W
al

te
rs

w
il

Fi
sc

h-
b

ac
hS

ch
ö

tz

A
ltb

ür
on

M
el

ch
na

u

S
t.

 U
rb

an

E
tt

is
w

il

U
fh

us
en

G
on

di
sw

il

A
lb

er
sw

il
K

o
tt

w
il

C
am

p
us

S
ur

se
e

 M
au

en
se

e

G
ro

ss
-

w
an

g
en

 B
ut

tis
ho

lz

S
pi

ta
l

N
eu

en
-

 ki
rc

h

R
us

w
il

Tr
op

en
ha

us

S
em

pa
ch R

ai
n

IK
E

A

S
te

in
ha

us
en

S
te

in
ha

us
en

 R
ig

ib
lic

k

Z
en

tr
um

Z
ug

er
la

nd

K
no

na
u

M
et

tm
en

-
st

et
te

n
H

au
se

n
a.

 A
lb

is

A
ff

o
lte

rn
am

 A
lb

is

S
ar

m
en

st
o

rf

D
o

tt
ik

o
n

S
ee

ng
en

S
ch

afi
sh

ei
m

Fa
hr

w
an

g
en

M
ei

st
er

-
sc

hw
an

d
en

B
re

m
g

ar
te

n

A
ris

ta
u

M
er

en
-

sc
hw

an
d

 

M
as

ch
-

w
an

d
en

 
M

üs
w

an
g

en

A
es

ch
S

ch
o

ng
au

G
el

tw
il H
o

he
nr

ai
n

K
le

in
w

an
g

en

A
b

tw
il

A
uw

H
er

lis
b

er
g

N
eu

d
o

rf

B
äc

h

R
ic

ke
n-

ba
ch

H
ild

is
-

rie
d

en

S
ch

ö
ft

la
nd

W
in

ik
o

n
U

er
kh

ei
m

H
irs

ch
ta

l

U
ffi

ko
n

K
nu

tw
il

Tr
ie

ng
en

Tr
ie

ng
en

G
ro

ss
fe

ld

S
ch

lie
rb

ac
h

E
tz

el
w

il

B
ür

o
n

S
ch

ilt
-

w
al

d

R
ic

he
nt

ha
l

P
fa

ff
na

u

M
en

zi
ke

n
R

ei
na

ch

Le
im

b
ac

h

Z
et

zw
il

G
o

nt
en

sc
hw

il

O
b

er
ku

lm

T
eu

fe
nt

ha
l

E
ic

h

S
ch

en
ko

n

U
rm

ib
er

g

S
ch

in
de

lle
gi

-
Fe

us
is

be
rg

 

M
en

zi
ng

en B
o

st
ad

el

H
o

ch
st

uc
kl

i

Z
ug

er
-

b
er

g

A
rt

h

G
er

sa
u

V
itz

na
u

W
eg

g
is

U
d

lig
en

sw
il

P
er

le
n

E
m

m
en

In
w

il

D
ie

tw
il

H
ün

en
-

b
er

g
 

A
dl

ig
en

sw
il

U
nt

er
lö

ch
li

M
ei

er
s-

ka
p

p
el

R
is

ch D
al
le
nw

il
B

ür
en

O
be

rd
or

f

G
ra

fe
no

rt

E
n
g
e
lb
e
rg

T
itl

is

B
ru

nn
i

B
au

en

U
nt

er
äg

er
i

A
lle

n-
w

in
d

en
 

O
b

er
äg

er
iR
at

en

G
ö

sc
he

ne
n

L
an

g
na

u

W
äd

en
sw

il

H
o

rg
en

M
ei

le
n

E
ss

lin
g

en

S
ih

lb
ru

g
g

 N
eu

he
im

B
ru

gg
 A

G
 

|  B
ad

en

S
2

S
2

S
4

S
5

Te
llb

us

W
in

ke
lri

ed
bu

s

S
6

S6
1

S
6

S
6

S
7

S
1

S
3

S
3

S
8

S
9

R
E

R
E

S
9

S
9

S

S
31

S
2
6

S
32

S
5
5

S
4
4

S
2
6

S
2
8

S
14

S
14

S
17

S
21

W
al

d
i-

br
üc

ke

E
sc

he
n-

ba
ch

B
al

lw
il

H
oc

hd
or

f 
S

ch
ön

au

H
oc

hd
or

f

B
al

d
eg

g
 

K
lo

st
er

B
al

d
eg

g

G
el

fin
g

en

H
itz

ki
rc

h

E
rm

en
se

e

M
o

se
n

B
ei

nw
il

am
 S

ee

H
al

lw
il

S
eo

n
R

up
p

er
sw

il

S
uh

r
B

o
ni

sw
il

B
irr

w
il

E
rs

tf
e
ld

A
ltd

o
rf

F
lü
e
le
n

S
is

ik
o

n

B
ru

n
n
en

S
ch

w
yz

B
ib
er

b
ru

g
g

S
at

te
l-

A
eg

er
i

S
te

in
er

-
b

er
g

S
te

in
en

B
ib

er
eg

g

La
ng

en
th

al
 S

üd

A
ar

b
ur

g
-

O
ft

rin
g

en
 

R
ei

d
en

B
rit

tn
au

-
W

ik
o

n

D
ag

m
er

se
lle

n

N
eb

ik
o

n

W
au

w
il

O
b

er
ki

rc
h

N
o

tt
w

il

R
ot

he
n-

bu
rg

R
ot

he
nb

ur
g

D
or

f

Em
m

en
br

üc
ke

G
er

sa
g

E
m

m
en

-
b

rü
ck

e 
 

Lo
tz

w
il

G
ut

en
b

ur
g

M
ad

is
w

il

Li
nd

en
ho

lz

K
le

in
d

ie
tw

il

R
o

hr
b

ac
h

H
ut

tw
il H
üs

w
il Z
el

l

G
et

tn
au

W
ill

is
au

M
en

zn
au

W
ol

hu
se

n
 W

ei
d

W
o

lh
us

en

W
er

th
en

st
ei

n

S
ch

ac
he

n
 

LU

E
nt

le
b

uc
h

 
H

as
le

LU

S
ch

üp
fh

ei
m

E
sc

ho
lz

m
at

t

S
ta
ns

S
ta

ns
st

ad

H
er

g
is

w
il

H
er

g
is

w
il 

M
at

t

H
o

rw

K
ri

en
s

M
at

te
nh

o
f 

Lu
ze

rn
A

llm
en

d
/M

es
se

Tr
ub

sc
ha

ch
en

M
al

te
rs

Li
tt

au

R
o

th
en

th
ur

m

A
ltm

at
t

B
aa

r 
Li

nd
en

pa
rk

B
aa

r 
N

eu
fe

ld

B
a
a
r

A
rt
h
-

G
o
ld
a
u

Z
ug

S
u
rs
ee

L
an

g
en

th
al

S
t.

 E
rh

ar
d

-
K

nu
tw

il 

Z
ug

 O
b

er
w

il

W
al

ch
w

il 
H

ör
nd

li

W
al

ch
w

il

Zu
g 

Fr
id

ba
ch

Zu
g 

P
os

tp
la

tz

Z
ug

C
as

in
o

S
em

p
ac

h-
N

eu
en

ki
rc

h
Im

m
en

se
e

K
üs

sn
ac

ht
a.

 R
ig

i

M
er

li-
sc

ha
ch

en

M
eg

ge
n M
eg

g
en

Z
en

tr
um

V
er

ke
hr

s-
ha

us

A
lp

na
ch

st
ad

A
lp

na
ch

S
ar

ne
n 

N
or

d

 D
or

f

W
ol

fe
ns

ch
ie

ss
en

S
ac

hs
el

n

E
w

il 
M

ax
o

n

K
ai

se
rs

tu
hl

 O
W

Lu
ng

er
n

B
rü

ni
g

-H
as

lib
er

g

G
is
w
il

B
uc

hr
ai

n
E

bi
ko

n

G
is

ik
o

n-
R

o
o

t 

R
oo

t D
4

T
ha

lw
il

Z
o
fi
ng

en

Z
ug

S
ch

ut
ze

ng
el

Z
ug

C
ho

lle
rm

ül
i

C
ha

m
A

lp
en

b
lic

k
C

ha
m

H
ün

en
b

er
g

 
C

hä
m

le
te

n

H
ün

en
b

er
g

 
Z

yt
hu

s

L
e
n
zb

u
rg

O
lt
e
n

H
en

d
sc

hi
ke

n

O
th

m
ar

si
ng

en

D
o

tt
ik

o
n-

D
in

tik
o

n 

W
oh

le
n

A
G

O
b

er
rü

ti

B
o

sw
il-

B
ün

ze
n 

M
ur

i
A

G

B
en

ze
n-

sc
hw

il 

M
üh

la
u

S
in

s

S
ar
ne

n

Vo
rv
er
ka

u
fs
st
el
le
n

B
ah

nh
o

f
B

us
-/

S
ch

iff
un

te
rn

eh
m

en
 (v

b
l/

A
A

G
S

/S
G

V
)

LZ
-C

o
rn

er
C

o
o

p
-F

ili
al

en
C

S
S

-A
g

en
tu

re
n

R
o
tk
re
u
z

Lu
ze

rn

B
er

o
m

ün
st

er

S
1

S
99



8 9

28

10

Alpnachersee

Bahn

Busse

Haltestelle auf Zonengrenze 
Haltestelle gehört zu mehreren Zonen 32 Zonennummer

Root

Götzen-
talstr.

Chliäbnet

Honau Meierskappel

Udligenswil

Zubestr.
Dietwil

Strassenkreuz

Bertiswil

Wahligen 
Nord (IKEA)

Stächenrain

Obernau

Kriens

Hergiswil

Hergiswil Matt

Littau

Gisikon-
RootRoot D4

Buchrain
Ebikon

Dierikon

Meggen

Verkehrshaus

Horw
Kriens Mattenhof

Luzern Allmend/
Messe

Luzern Meggen
Zentrum

Waldibrücke

Rothenburg Rothenburg
Dorf

Emmenbrücke
Gersag

Emmenbrücke

Inwil

Adligenswil

Busbahnhof

Ennethorw

Tschädigen

Gottlieben

Gütsch
Château Gütsch

Kastanien-
baum

Rotkreuz SBB 
(ausserhalb 
Passepartout)

Gültigkeitsbereich Luzerner Fasnachtspass.
Passepartout-Zonen 10 und 28.

Extrafahrten mit dem Zug nach Luzern.
Schmutziger Donnerstag, 8. Februar 2018.

S26 Wohlen–Rotkreuz–Luzern.

Extra
Wohlen ab 03.00
Boswil-Bünzen 03.04
Muri AG 03.10
Benzenschwil 03.13
Mühlau 03.17
Sins 03.23
Oberrüti 03.26
Rotkreuz 03.41
Gisikon-Root 03.44
Root D4 03.48
Buchrain 03.51
Ebikon 03.55
Luzern an 04.06

S3 Erstfeld–Arth-Goldau–Luzern.
Extra Extra

Erstfeld 03.33
Altdorf 03.38
Flüelen 03.44
Sisikon 03.49
Brunnen 03.56
Schwyz 04.00
Steinen 04.03
Arth-Goldau 03.50 04.12
Immensee 03.57 |

|
|
|
|
|
|

Küssnacht am Rigi 04.03
Meggen 04.07
Meggen Zentrum 04.09
Luzern Verkehrshaus 04.14
Luzern an 04.25 04.37

Profitieren Sie von den günstigen  
Luzerner Fasnachtsangeboten.  
Alle Details auf den Seiten 3 und 5.

IR/S1 Zürich–Zug–Luzern.

Extra S1
Zürich HB ab 03.30
Thalwil 03.42
Baar 03.54 05.31
Zug 03.59 05.36
Zug Schutzengel 04.00 05.37
Zug Chollermüli 04.02 05.39
Cham Alpenblick 04.04 05.41
Cham  04.07 05.42
Hünenberg Zythus 04.09 05.43
Hünenberg Chämleten 04.11
Rotkreuz 05.49
Gisikon- Root 05.52
Root D4 05.54
Buchrain 05.56
Ebikon 05.58
Luzern an 04.30 06.07



10 11

S4 Engelberg–Stans–Luzern.

Extra
Engelberg ab 03.34
Grafenort 03.49
Wolfenschiessen 03.54
Niederrickenbach * 03.58
Dallenwil 04.00
Stans 04.06
Stansstad 04.10
Hergiswil 04.15
Horw 04.20
Kriens Mattenhof 04.23
Luzern Allmend/Messe 04.25
Luzern an 04.29

* Halt auf Verlangen

S5 Giswil–Luzern.

Extra
Giswil ab 03.53
Ewil Maxon 03.59
Sachseln 04.02
Sarnen 04.06
Sarnen Nord 04.08
Alpnach Dorf 04.14
Alpnachstad 04.16
Hergiswil 04.22
Hergiswil Matt 04.25
Horw 04.28
Kriens Mattenhof 04.31
Luzern Allmend/Messe 04.32
Luzern an 04.37

Extrafahrten mit dem Zug nach Luzern.
Schmutziger Donnerstag, 8. Februar 2018.

S6 Langnau–Luzern.

Extra
Langnau ab 03.28
Trubschachen 03.24
Escholzmatt 03.41
Schüpfheim 03.51
Hasle LU 03.55
Entlebuch 03.58
Wolhusen 04.08
Werthenstein 04.10
Schachen LU 04.15
Malters 04.19
Littau 04.23
Luzern an 04.32

S6 Huttwil–Willisau–Luzern.

Extra
Huttwil ab 03.45
Hüswil 03.50
Zell 03.54
Gettnau 03.57
Willisau 04.03
Menznau 04.08
Wolhusen Weid 04.11
Wolhusen 04.17
Werthenstein 04.19
Schachen LU 04.24
Malters 04.28
Littau 04.32
Luzern an 04.40

Profitieren Sie von den günstigen Luzerner Fasnachtsangeboten.  
Alle Details auf den Seiten 3 und 5.

Länger  
shoppen.
Im Bahnhof, 7 Tage  
bis spät abends. 
sbb.ch/shopping

A6 Fahrplanbroschüre 2017.indd   1 19.12.16   15:29



12 13

S8 Olten–Sursee–Luzern.

Extra Extra Extra
Olten ab 03.20 04.51
Aarburg-Oftringen 03.23 04.54
Zofingen 03.29 04.58
Brittnau-Wikon 03.32 05.00
Reiden 03.37 05.03
Dagmersellen 03.40 05.05
Nebikon 03.46 05.09
Wauwil 03.49 05.12
St. Erhard-Knutwil 03.53 05.15
Sursee 03.45 03.59 04.01 05.18
Oberkirch 03.47 |

|
|
|
|
|
|
|

04.03 05.20
Nottwil 03.51 04.06 05.22
Sempach-Neuenkirch 03.57 04.12 05.27
Rothenburg 04.01 04.16 05.31
Rothenburg Dorf 04.05 04.20 05.33
Emmenbrücke Gersag 04.10 04.25 05.36
Emmenbrücke 04.12 04.15 04.26 05.37
Luzern an 04.20 04.23 04.35 05.45

S9 Beinwil am See–Hochdorf–Luzern.

Extra Extra Extra
Beinwil am See ab 03.40 05.02
Mosen 03.43 05.05
Ermensee 03.47 05.09
Hitzkirch 03.50 05.12
Gelfingen 03.52 05.14
Baldegg 03.56 05.18
Baldegg Kloster 03.58 05.20
Hochdorf 03.45 04.05 04.14 05.28
Hochdorf Schönau 03.46 04.06 04.15 05.29
Ballwil 03.49 04.09 04.18 05.32
Eschenbach 03.54 |

|
|
|
|

04.22 05.35
Waldibrücke 04.01 04.29 05.43
Emmenbrücke Gersag 04.06 04.34 05.47
Emmenbrücke 04.07 04.36 05.49
Luzern an 04.15 04.28 04.43 05.58

Extrafahrten mit dem Zug nach Luzern.
Schmutziger Donnerstag, 8. Februar 2018.



14 15

Frühkurse Bus/Schiff nach Luzern.
Schmutziger Donnerstag 8. Februar 2018. 

Linie Strecke Halteorte/Zeiten
42 Emmenbrücke Schönbühl– 

Emmenbrücke Sprengi
Auto AG Rothenburg

Emmenbrücke Schönbühl (04.06/04.20/04.36)– 
Emenbrücke Sprengi (04.12/04.36/04.42)  
Anschluss in Sprengi an die Frühkurse Linie 2 der vbl

50 Menziken–Beromünster–Luzern
Auto AG Rothenburg

Menziken Bahnhof (03.50)–Beromünster (04.00)– 
Neudorf (04.06)–Hildisrieden (04.13)–Luzern (04.35)

52 Rain–Rothenburg–Luzern
Auto AG Rothenburg

Rain Post (04.10)–Sandblatten (04.12)–Rothenburg 
Flecken (04.15)–Luzern (04.35)

52 Rickenbach–Beromünster–Luzern
Auto AG Rothenburg

Rickenbach Dorf (03.50)–Beromünster (04.00)–Neu-
dorf (04.06)–Hildisrieden (04.13)–Luzern (04.35)

AAGR Emmen Rüeggisingen– 
Emmen Sternen–Luzern 
Auto AG Rothenburg

Emmen Rüeggisingen (04.00)–Emmen Flugzeug werke–
Emmen Sternen (04.15)–Emmen  Center (04.19)–Luzern 
(04.35)

61 Ettiswil–Ruswil–Luzern
Rottal Auto AG

Ettiswil (03.55)–Grosswangen (04.00)–Buttisholz 
(04.05)–Rüediswil (04.10)–Ruswil (04.15)–Hellbühl 
(04.20)–Luzern (04.40)

72 Neuenkirch–Luzern
PostAuto

Neuenkirch Lippenrüti (04.10)–Neuenkirch Post 
(04.15)–Luzern (04.35)

73 Meierskappel–Udligenswil– 
Adligenswil–Luzern 
PostAuto

Meierskappel Dorfplatz (04.00)–Udligenswil alte Post 
(04.05)–Adligenswil Dorf (04.10)–Luzern Brüelstrasse 
(04.17)–Luzern (04.36)

PA Beckenried–Stans–Luzern
PostAuto/Extrazug

Beckenried Post (03.25)–Buochs Post (03.35)– 
Ennet bürgen Post (03.40), Anschluss in Stans auf den 
 Extrazug nach Luzern (Abfahrt 04.06)
siehe Seite 11

PA Winikon–Triengen–Büron– 
Geuensee–Luzern
PostAuto/Extrazug

Winikon Post (03.30)–Triengen Käserei (03.33)–Büron 
Dorf (03.38)–Geuensee Chäppelimatt (03.41) 
 Anschluss in Sursee auf den Extrazug nach Luzern 
(Sursee ab 04.06)
siehe Seite 12

AAGS Greppen–Weggis
Auto AG Schwyz

Greppen (03.40)–Vitznau (03.55)–Weggis (04.05) 
 Extraschiff ab 04.10

SGV Weggis–Luzern
Extraschiff

Weggis (04.10)–Hertenstein (04.18)–Luzern (04.44)  
In Weggis werden die Extrabusse der AAGS Schwyz 
(von Greppen und Vitznau) abgewartet 

Innerhalb des Gültigkeitsbereiches sind die Luzerner Fasnachtsbillette und die Luzerner 
 Fasnachtspässe auch in den Frühkursen Bus/Schiff gültig – ohne Aufpreis. Ohne Pass/Billett kosten 
die Frühkurse mit Bus/Schiff eine Fahrpauschale von CHF 7.–.

Frühkurse der vbl nach Luzern.
Schmutziger Donnerstag 8. Februar 2018. 

Profitieren Sie von den günstigen Luzerner Fasnachtsangeboten.  
Alle Details auf den Seiten 3 und 5.

Mit den Frühkursen der vbl an die Tagwache nach Luzern

Schmutziger Donnerstag, 23. Februar 2017
Linie ab Abfahrtszeiten nach Luzern

1 Obernau 4.17 4.27 4.37 4.47
Kriens 4.10 4.15 4.20 4.23 4.28 4.33 4.38 4.43 4.48 4.53 4.58
Maihof 4.19 4.39 4.52 5.06

2 Ebr Sprengi 4.14 4.22 4.32 4.40 4.48
E'brücke Bhf Süd 4.19 4.27 4.37 4.45 4.53

4 Hubelmatt 4.21 4.43 5.15
6 Matthof 4.30 4.45 5.00

Wartegg 4.32 4.47 5.02 5.26
5.24

Büttenenhalde 4.16 4.26* 4.39* 4.51* (*bis Luzernerhof)
7 Biregghof 4.17 4.27 4.37 4.47 4.57

Wartegg 4.21 4.31 4.41 4.51 5.01
Unterlöchli/Wesemlin 4.31* 4.41* 4.51* (*bis Luzernerhof)

8 Hirtenhof 4.15 4.39 4.53
Wartegg 4.18 4.42 5.56
Würzenbach 4.14 4.37* 4.59* (*bis Luzernerhof)

10 Obergütsch 4.37 5.00
11 Dattenberg 4.30 5.08
12 Littau Gasshof 4.03 4.10 4.18 4.26 4.34 4.42 4.50
14 Brüelstrasse 4.35* 5.04* 5.32

Klinik St. Anna 4.39* 5.08* 5.36 (*bis Luzernerhof)
20 Ennethorw 4.18 5.01

Technikumstrasse 4.26
Horw Zentrum 4.14 4.22 4.31 4.40 5.05

21 Hofrüti 4.23
Kastanienbaum 4.29

22 4.20Perlen 4.27
Buchrain 4.13 4.20 4.25 4.32

23 Gisikon-Bahnhof 4.16 4.22 5.00
Root D4, Oberfeld 4.14 4.20 4.26 4.39 5.04
Dierikon Migros 4.15 4.22 4.28 4.40 5.06

22/23 Hofmatt 4.10 4.14 verkehrt 4.40 4.45
Schmiedhof 4.12 4.16 alle 3 Minuten 4.42 4.48

24 Meggen-Gottlieben 4.30 5.14
Meggen-Tschädigen 4.25 5.20
Lerchenbühl 4.31 4.35 5.26

26 Unterlöchli 4.10
Adligenswil 4.16
Brüelstrasse 4.22
Luzernerhof (an) 4.29

5.01*



16 17

Fasnachtsverantstaltungen geniessen Sie noch mehr – 
mit der Anreise im öffentlichen Verkehr!

Samstag, 3. Februar 2018
12.00–23.00 Uhr: Fasnachtsmäärt unter der Egg

Dienstag, 6. Februar 2018
15.00–23.00 Uhr: Usgüüglete unter der Egg

Schmutziger Donnerstag, 8. Februar 2018
5.00 Uhr: Fritschitagwache mit dem Urknall über dem Luzerner See-
becken und der Ankunft der Fritschifamilie am Schweizerhofquai mit dem 
Nauen.  Anschliessend «Fötzeliräge» auf dem Kapellplatz.
14.00 Uhr: GROSSER FASNACHTSUMZUG. Route: Luzernerhof–Schweizer-
hofquai–Schwanenplatz–Kapellplatz–Fritschibrunnen–Seebrücke–Bahnhof-
platz–Pilatusstrasse–Winkelriedstrasse–Helvetiagarten.

Güdismontag, 12. Februar 2018
6.00 Uhr: Tagwache der Wey-Zunft auf dem Kapellplatz mit dem Wey-Zunft-
meister und Monsterkonzert der Guuggenmusigen.
14.00 Uhr: GROSSER FASNACHTSUMZUG. Route: Luzernerhof, 
 Schweizerhofquai–Schwanenplatz–Seebrücke–Bahnhofplatz–Pilatusstrasse–
Winkelriedstrasse–Helvetiagarten.

Güdisdienstag, 13. Februar 2018
Ab 14.30 Uhr: CHENDER-MONSTER. Mühlenplatz–Rössligasse–Weggisgasse–
Theilinggasse–Kapellplatz–Kapellgasse–Kornmarkt–Weinmarkt–Jesuitenplatz.
Ab 19.30 Uhr: MONSTERCORSO. Start Höhe Luzerner Theater/Kappelbrücke. 
Route: Falkenplatz via Grabenstrasse/Löwengraben zum Mühlenplatz.

Buobenmattbeiz mit Guuggerkonzerten
Schmutziger Donnerstag und Güdismontag, jeweils ab 15.00 Uhr.

Coop Luzern Bahnhof 
Bahnhof SBB 
6003 Luzern

Öffnungszeiten: 
Mo–Sa 6–22 Uhr 
So  7–22 Uhr

Einkaufen im  

Schnellzugs-Tempo.

Coop Luzern Bahnhof 

täglich 

bis 22 Uhr



18 19

Fahrten mit dem Zug nach Luzern.
Güdismontag, 12. Februar 2018.

S1 Baar–Zug–Luzern.

Extra
Baar ab 04.38 05.31
Baar Neufeld 04.39 05.32
Baar Lindenpark 04.40 05.33
Zug 04.46 05.36
Zug Schutzengel 04.47 05.37
Zug Chollermüli 04.49 05.39
Cham Alpenblick 04.51 05.41
Cham 04.54 05.42
Hünenberg Zythus 04.56 05.43
Hünenberg Chämleten 04.58     |
Rotkreuz 05.04 05.49
Gisikon-Root 05.06 05.52
Root D4 05.09 05.54
Buchrain 05.11 05.56
Ebikon 05.14 05.58
Luzern an 05.24 06.07

S3 Brunnen–Arth-Goldau–Luzern.

Brunnen ab 04.47 05.31
Schwyz 04.51 05.35
Steinen 04.53 05.37
Arth Goldau an 05.00 05.44

umsteigen
Arth-Goldau ab 05.19 05.45
Immensee 05.26 05.52
Küssnacht am Rigi 05.32 05.58
Meggen 05.38 06.04
Meggen Zentrum 05.39 06.06
Luzern Verkehrshaus 05.44 06.12
Luzern an 05.51 06.21

Profitieren Sie von den günstigen Luzerner Fasnachtsangeboten.  
Alle Details auf den Seiten 3 und 5.

S5 Giswil–Luzern.

Giswil ab 05.05
Ewil Maxon 05.09
Sachseln 05.13
Sarnen 05.19
Sarnen Nord 05.20
Alpnach Dorf 05.24
Alpnachstad 05.29
Hergiswil 05.34
Horw 05.38
Kriens Mattenhof 05.40
Luzern Allmend/Messe 05.42
Luzern an 05.47

S4 Wolfenschiessen–Stans–Luzern.

Wolfenschiessen ab 04.53
Dallenwil 04.56
Stans 05.02
Stansstad 05.06
Hergiswil 05.10
Horw 05.14
Kriens Mattenhof 05.16
Luzern Allmend/Messe 05.18
Luzern an 05.23

Fahrten mit dem Zug nach Luzern.
Güdismontag, 12. Februar 2018. 



20 21

Fahrten mit dem Zug nach Luzern.
Güdismontag, 12. Februar 2018. 

S6 Langnau–Luzern.

Langnau ab 04.58
Trubschachen 05.04
Escholzmatt 05.11
Schüpfheim 05.18
Hasle LU 05.22
Entlebuch 05.24
Wolhusen 05.38
Werthenstein 05.40
Schachen LU 05.43
Malters 05.47
Littau 05.51
Luzern an 06.00

S6 Huttwil–Willisau–Luzern.

Huttwil 05.01
Hüswil 05.06
Zell 05.10
Gettnau 05.13
Willisau 05.20
Menznau 05.25
Wolhusen Weid 05.28*
Wolhusen 05.38
Werthenstein 05.40
Schachen LU 05.43
Malters 05.47
Littau 05.51
Luzern an 06.00

* Halt auf Verlangen

Profitieren Sie von den günstigen Luzerner Fasnachtsangeboten.  
Alle Details auf den Seiten 3 und 5.

Entdecken Sie vielfältige Ausflugsziele in den 
Regionen Emmental, Entlebuch, Willisau und 
Oberaargau. Gewinnen Sie beim grossen  
Heimatland-Wettbewerb.

bls.ch/heimatland



22 23

S8 Olten–Sursee–Luzern.

Olten ab 04.51
Aarburg-Oftringen 04.54
Zofingen 04.58
Brittnau-Wikon 05.00
Reiden 05.03
Dagmersellen 05.05
Nebikon 05.09
Wauwil 05.12
St. Erhard-Knutwil 05.15
Sursee 05.18 05.48
Oberkirch 05.20 05.50
Nottwil 05.22 05.52
Sempach-Neuenkirch 05.27 05.57
Rothenburg 05.31 06.01
Rothenburg Dorf 05.33 06.03
Emmenbrücke Gersag 05.36 06.06
Emmenbrücke 05.37 06.07
Luzern an 05.45 06.15

S9 Beinwil am See–Hochdorf–Luzern.

Beinwil am See ab 05.02 05.28
Mosen 05.05 05.31
Ermensee 05.09 05.35
Hitzkirch 05.12 05.43
Gelfingen 05.14 05.45
Baldegg 05.18 05.49
Baldegg Kloster 05.20 05.51
Hochdorf 05.28 05.59
Hochdorf Schönau 05.29 06.00
Ballwil 05.32 06.03
Eschenbach 05.35 06.06
Waldibrücke 05.43 06.13
Emmenbrücke Gersag 05.47 06.17
Emmenbrücke 05.49 06.19
Luzern an 05.58 06.28

Profitieren Sie von den günstigen Luzerner Fasnachtsangeboten.  
Alle Details auf den Seiten 3 und 5.

LIVE
aus Luzernfasnacht

Zentralschweizer Fernsehen

DO, 08. Februar 2018 
Tagwache ab 04.30h
Fritschi-Umzug ab 13.00h 

DI, 13. Februar 2018
Monstercorso ab 18.20h

Fahrten mit dem Zug nach Luzern.
Güdismontag, 12. Februar 2018. 

Fahrten mit dem Zug nach Luzern.
Güdismontag, 12. Februar 2018. 



24 25

Frühkurse der vbl nach Luzern.
Güdismontag, 12. Februar 2018. 
Mit den Frühkursen der vbl an die Tagwache nach Luzern

Güdismontag, 27. Februar 2017
Linie ab Abfahrtszeiten nach Luzern

1 Obernau 4.27 4.38 4.47 4.57 5.12 5.20 5.27 5.42 5.50
Kriens 4.32 4.43 4.52 5.02 5.17 5.25 5.32 5.47 5.55
Maihof 4.55 5.05 5.15 5.25 5.40 5.54

2 Ebr Sprengi 4.46 5.01 5.16 5.31 5.39 5.46 5.54
E'brücke Bhf Süd 4.51 5.06 5.21 5.36 5.44 5.51 5.59

4 Hubelmatt 5.40 5.55
6 Matthof 5.36 5.57

Wartegg 5.38 5.59
Büttenenhalde 5.06 5.26 5.45 5.54

7 Biregghof 5.07 5.37 5.44 5.51
Unterlöchli/Wesemlin 5.31 5.39 5.48 5.56

8 Hirtenhof 5.10 5.20 5.45
Wartegg 5.13 5.23 5.48
Würzenbach 4.59 5.19 5.36 5.53

10 Obergütsch 5.38
11 Dattenberg 5.34
12 Littau Gasshof 5.02

Horw Zentrum 5.01 5.16
5.32 5.47

14
Brüelstrasse 5.32 5.47
Klinik St. Anna 5.36 5.51

20 Ennethorw 4.53 5.31
Technikumstrasse 5.47
Horw Zentrum 4.57 5.14 5.35 5.52

21 Hofrüti 5.31
Kastanienbaum 5.37

22 Perlen 5.05 5.17
Buchrain 4.46 5.10 5.22

23 Gisikon-Bahnhof 4.30 5.00 5.29
Root D4, Oberfeld 4.34 5.04 5.33 5.44

5.40

Dierikon Migros 4.36 5.06 5.35 5.46
22/23 Hofmatt 4.41 4.50 5.11 5.15 5.27 5.40

Schmiedhof 4.43 4.52 5.13 5.17 5.29 5.42
24 Meggen-Gottlieben 4.36 5.14 5.32

Meggen-Tschädigen 4.32 5.20 5.40
Lerchenbühl 4.41 5.26 5.46

25 Piuskirche 5.16 5.46
Brüelstrasse 5.25 5.55

26 Unterlöchli 5.16 5.42 5.43
Adligenswil 5.22 5.48 5.36
Brüelstrasse 5.28 5.54 5.31

Setzen Sie auf eine Karte
Ihr Passepartout Jahres-Abo ist nun auf dem SwissPass.

passepartout.ch/abo

Das Abo, das zu  
meiner Mobilität  
passt.

Ab Frühling 2018 sind auch die  Monats-Abos  auf dem SwissPass  erhältlich.

1009.081709 Inserat Fasnachts-Booklet_105x148mm_uc.indd   1 15.11.17   17:16



26 27

Die letzten Verbindungen mit dem Zug ab Luzern.
Schmutziger Donnerstag, Nacht 8./9. Februar 2018.
Güdismontag, Nacht 12./13. Februar 2018.
Güdisdienstag, Nacht 13./14. Februar 2018.

ì Richtung Zug–Zürich. 

23.00

23.10 ú Zug–Thalwil–Zürich HB

23.21 S1 Rotkreuz–Cham–Zug–Baar

23.35 ú Rotkreuz–Zug–Baar–Thalwil–Zürich HB

23.51 S1 Rotkreuz–Cham–Zug–Baar (ohne Halt in Hünenberg Chämleten)

00.00
00.51 S1 Rotkreuz–Cham–Zug (ohne Halt in Hünenberg Chämleten)

02.00
02.30 Nacht- 

S1
Rotkreuz–Cham–Zug–Baar, mit Halt an allen Stationen ausser Baar 
Lindenpark und Baar Neufeld. CHF 5.– Zuschlag im Luzerner  
Fasnachtsbillett und Luzerner Fasnachtspass innerhalb des Gültigkeits-
bereichs in begriffen.   

ì Richtung Schwyz/Uri.  

23.00
23.13 S3 Küssnacht am Rigi–Arth-Goldau

00.00
00.32 S3 Küssnacht am Rigi–Arth-Goldau–Erstfeld

02.00
02.35 Nacht- 

S3
Küssnacht am Rigi–Arth-Goldau. Halt an allen Stationen.
CHF 5.– Zuschlag im Luzerner Fasnachtsbillett und Luzerner Fasnachts-
pass innerhalb des Gültigkeitsbereiches inbegriffen.

Innerhalb des Gültigkeitsbereiches sind die Luzerner Fasnachtsbillette und  
die Luzerner Fasnachtspässe auch in den Nacht-S-Bahnen und den nachtstern-Kursen 
gültig – ohne Aufpreis.

Schluss mit Ausreden:
Sparbillette und Spartageskarten online kaufen. 
Jetzt umsteigen auf SBB Mobile und SBB.ch.

Schluss mit Ausreden:

«Sie meinen, das 
Billett wäre woanders 
günstiger? Wirklich?»

442_010_17_002_Inserat_LuzernerFasnachtsbooklet_A6_d.indd   1 21.12.17   10:09



28 29

Die letzten Verbindungen mit dem Zug ab Luzern.
Schmutziger Donnerstag, Nacht 8./9. Februar 2018. 
Güdismontag, Nacht 12./13. Februar 2018. 
Güdisdienstag, Nacht 13./14. Februar 2018.

ì Richtung Luzerner Hinterland/Entlebuch. 

23.00
23.16 S6 Littau–Malters–Wolhusen–Schüpfheim–Langnau/Willisau–Huttwil
23.16 S6 Littau–Malters–Wolhusen–Willisau

00.00
00.16 S6 Littau–Malters–Wolhusen–Schüpfheim–Langnau

ì Richtung Sursee/Olten. 

23.00

23.00 ú Sursee–Zofingen–Bern

23.05 RE Emmenbrücke–Sempach–Neuenkirch–Sursee–Wauwil–Olten
23.14 S1 Sursee
23.54  Olten–Liestal–Basel SBB

00.00
00.05 RE Emmenbrücke–Sempach–Neuenkirch–Sursee–Wauwil–Olten
00.30 S1 Sursee–Olten

02.00
02.39 Nacht- 

S1
Sursee. Halt an allen Stationen.
CHF 5.– Nachtzuschlag im Luzerner Fasnachtsbillett und Luzerner 
Fasnachts  pass innerhalb des Gültigkeitsbereiches inbegriffen.

Innerhalb des Gültigkeitsbereiches sind die Luzerner Fasnachtsbillette und  
die Luzerner Fasnachtspässe auch in den Nacht-S-Bahnen und den nachtstern-Kursen 
gültig – ohne Aufpreis. 

ì Richtung Seetal. 
23.00
23.02 S9 Hochdorf–Beinwil am See

00.00
00.10 S9 Hochdorf–Beinwil am See

02.00
02.28 Nacht- 

S9
Hochdorf–Beinwil am See. Halt an allen Stationen.
CHF 5.– Nachtzuschlag im Luzerner Fasnachtsbillett und Luzerner 
Fasnachts pass innerhalb des Gültigkeitsbereiches inbegriffen.

Innerhalb des Gültigkeitsbereiches sind die Luzerner Fasnachtsbillette und  
die Luzerner Fasnachtspässe auch in den Nacht-S-Bahnen und den nachtstern-Kursen 
gültig – ohne Aufpreis. 

Die letzten Verbindungen mit dem Zug ab Luzern.
Schmutziger Donnerstag, Nacht 8./9. Februar 2018. 
Güdismontag, Nacht 12./13. Februar 2018. 
Güdisdienstag, Nacht 13./14. Februar 2018.

NEWS & HITS FÜR 
ALLE FASNÄCHTLER!



30 31

Luzern-Engelberg Express und Luzern-Interlaken Express.

Steigen Sie ein und erleben Sie 
eine unvergessliche Panormafahrt im 
Herzen der Schweiz.
www.zentralbahn.ch/panorama

Wo finden Sie schönere 
Berge, klarere Seen und 
bessere Aussichten?

Die letzten Verbindungen mit dem Zug ab Luzern.
Schmutziger Donnerstag, Nacht 8./9. Februar 2018. 
Güdismontag, Nacht 12./13. Februar 2018. 
Güdisdienstag, Nacht 13./14. Februar 2018.

ì Richtung  Ob-/Nidwalden. 

23.00
23.12 S5 Giswil–Bus–Lungern
23.27 S4 Wolfenschiessen–Bus–Engelberg
23.42 S5 Giswil
23.57 S4 Wolfenschiessen

00.00
00.12 S5 Giswil
00.32 S4 Wolfenschiessen
00.42 S5 Giswil

01.00
01.02 S4 Stans

Wer hed de beschti
Lozärner Fasnachtsgrend?
Detailinfos: luzernerzeitung.ch/fasnacht

Innerhalb des Gültigkeitsbereiches sind die Luzerner Fasnachtsbillette und  
die Luzerner Fasnachtspässe auch in den Nacht-S-Bahnen und den nachtstern-Kursen 
gültig – ohne Aufpreis. 



32 33

der   fasnacht-stern 
leuchtet   dir   auch   am   Schmutzigen  

Donnerstag,   Güdismontag   und   Güdisdienstag 

den   Heimweg.

www.nachtstern.ch

nachtstern_Inserat_Fasnacht_2017_105x148_RA_4f.indd   1 07.12.16   10:22

ì 01.00 Uhr.

01.15 N1 a nachtstern N1
Kriens–Obernau–Oberkuonimatt–Vegas Club–Ennethorw–Horw–Allmend

01.15 N2 a nachtstern N2
Reussbühl–Emmenbrücke–Emmen Rüeggisingen–Emmen–Eschenbach–
Inwil

01.15 N3 a nachtstern N3
Ebikon–Buchrain–Perlen–Dierikon–Root–Gisikon

01.15 N4 a nachtstern N4
Meggen–Gottlieben–Merlischachen–Küssnacht am Rigi–Greppen– 
Weggis–Vitznau–Gersau

01.15 N4A a nachtstern N4A
Büttenenhalde–Meggen–Tschädigen–Gottlieben

01.15 N5 a nachtstern N5
Littau–Malters–Schachen–Werthenstein–Wolhusen

01.15 N6 a nachtstern N6
Neuenkirch–Sempach–Eich–Schenkon–Sursee

02.04 N61 a
Anschluss 
N6

nachtstern N61
Sursee–Mauensee–St. Erhard–Kaltbach–Wauwil–Egolzwil–Schötz– 
Nebikon–Altishofen–Dagmersellen–Uffikon–Buchs–Knutwil

01.15 N7 a nachtstern N7
Adligenswil–Udligenswil–Meierskappel

01.15 N8 a nachtstern N8
Alpnachstad–Alpnach Dorf–Kägiswil–Sarnen–(Kerns–)Sachseln

01.15 N11 a nachtstern N11
Hellbühl–Ruswil–Buttisholz–Grosswangen–Ettiswil–Willisau

01.15 N12 a nachtstern N12
Rothenburg–Rain–Hildisrieden–Neudorf–Beromünster–Gunzwil– 
Rickenbach–Menziken

Die letzten Verbindungen mit dem Bus ab Luzern.
Schmutziger Donnerstag, Nacht 8./9. Februar 2018. 
Güdismontag, Nacht 12./13. Februar 2018. 
Güdisdienstag, Nacht 13./14. Februar 2018.



34 35

ì 02.00 Uhr.

02.30 N1 a nachtstern N1
Kriens–Obernau–Oberkuonimatt–Vegas Club–Ennethorw–Horw–Allmend

02.30 N2 a nachtstern N2
Reussbühl–Emmenbrücke–Emmen Rüeggisingen–Emmen–Eschenbach–
Inwil

02.30 N3 a nachtstern N3
Ebikon–Buchrain–Perlen–Dierikon–Root–Gisikon

02.30 N4 a nachtstern N4
Büttenenhalde–Meggen–Tschädigen–Gottlieben–Merlischachen– 
Küssnacht am Rigi–Greppen–Weggis–Vitznau–Gersau

02.30 N5 a nachtstern N5
Littau–Malters–Schachen–Werthenstein–Wolhusen–Ebnet–Entlebuch–
Hasle–Schüpfheim–Escholzmatt–Wiggen–Marbach–Schangnau

02.30 N6 a nachtstern N6
Neuenkirch–Sempach–Eich–Schenkon–Sursee

03.19 N61 a
Anschluss 
N6

nachtstern N61
Sursee–Mauensee–St. Erhard–Kaltbach–Wauwil–Egolzwil–Schötz– 
Nebikon–Altishofen–Dagmersellen–Uffikon–Buchs–Knutwil

02.30 N7 a nachtstern N7
Adligenswil–Udligenswil–Meierskappel

02.30 N8 a nachtstern N8
Alpnachstad–Alpnach Dorf–Kägiswil–Sarnen–Sachseln–Giswil
Kerns/Flüeli-Ranft/Kaiserstuhl/Lungern/Wilen

02.30 N10 a nachtstern N10
Luzern–St. Niklausen–Kastanienbaum–Horw Wegscheide–Vegas Club–
Hergiswil–Stansstad–Stans

02.30 N11 a nachtstern N11
Hellbühl–Ruswil–Buttisholz–Grosswangen–Ettiswil–Willisau

02.30 N12 a nachtstern N12
Rothenburg–Rain–Hildisrieden–Neudorf–Beromünster–Gunzwil– 
Rickenbach–Menziken

Innerhalb des Gültigkeitsbereiches sind die Luzerner Fasnachtsbillette und  
die Luzerner Fasnachtspässe auch in den Nacht-S-Bahnen und den nachtstern-Kursen 
gültig – ohne Aufpreis. 

ì 03.00 Uhr.

03.45 N1 a nachtstern N1 
Kriens–Obernau–Oberkuonimatt–Vegas Club–Ennethorw–Horw–Allmend

03.45 N2 a nachtstern N2
Reussbühl–Emmenbrücke–Emmen Rüeggisingen–Emmen–Eschenbach–
Inwil

03.45 N3 a nachtstern N3
Ebikon–Buchrain–Perlen–Dierikon–Root–Gisikon

03.45 N4 a nachtstern N4
Büttenenhalde–Meggen–Tschädigen–Gottlieben–Merlischachen– 
Küssnacht am Rigi–Greppen–Weggis–Vitznau–Gersau

03.45 N5 a nachtstern N5
Littau–Malters–Schachen–Werthenstein–Wolhusen

03.45 N6 a nachtstern N6
Neuenkirch–Sempach–Eich–Schenkon–Sursee

03.45 N10 a nachtstern N10
Luzern–St. Niklausen–Kastanienbaum–Horw Wegscheide–Vegas Club–
Hergiswil–Stansstad–Stans–Ennetbürgen–Buochs–Beckenried

03.45 N11 a nachtstern N11
Hellbühl–Ruswil–Buttisholz–Grosswangen–Ettiswil–Willisau

Innerhalb des Gültigkeitsbereiches sind die Luzerner Fasnachtsbillette und  
die Luzerner Fasnachtspässe auch in den Nacht-S-Bahnen und den nachtstern-Kursen 
gültig – ohne Aufpreis. 

Die letzten Verbindungen mit dem Bus ab Luzern.
Schmutziger Donnerstag, Nacht 8./9. Februar 2018. 
Güdismontag, Nacht 12./13. Februar 2018. 
Güdisdienstag, Nacht 13./14. Februar 2018.



SCHWANENPLATZ 5 – LUZERN
BUCHERER.COM

PÜNKTLICH 
zur Luzerner Fasnacht
UHREN SCHMUCK JUWELEN


